
 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 1 

 

62os JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA  

 
 

 

 

 
 

ETAPA REGIONAL CENTRO-OESTE 
 
 
 
 
 

CAÇADOR 
 

27 E 28 OUTUBRO DE 2023 

15 A 19 NOVEMBRO DE 2023 
 

 

BOLETIM 6  

 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 2 

 
 

MENU INICIAL 
 

I – NOTAS OFICIAIS 

II – DECISÕES TJD 

III – RESULTADOS E PROGRAMAÇÃO          

    1 – BASQUETEBOL            

    2 – BOCHA            

    3 – BOLÃO 23            

    5 – FUTSAL            

    6 – HANDEBOL            

    7 – VOLEIBOL  

III – CONTROLE DE CARTÕES          

IV – QUADROS             

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 3 

 
 

NOTA OFICIAL 005/REG CENTRO-OESTE JASC/2023  
 

Considerando, a desistência e posterior exclusão do município de Treze Tílias da 

modalidade de Voleibol masculino. 

A Coordenação Geral dos 62os JASC Etapa Regional Centro-Oeste;  

Resolve: 

Alterar programação da modalidade de Voleibol masculino. 
 

 

VOLEIBOL 
GINÁSIO PIERINA – CAÇADOR  

R. Áustria, 596 – Bairro dos Municípios 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

9 M 15:00 LAGES  X  FRAIBURGO B 

10 M 18:00 POUSO REDONDO  X  CURITIBANOS B 

11 M 19:30 CATANDUVAS  X  CAMPOS NOVOS A 

 
 

 

Caçador, 17 de novembro de 2023. 
 

 

 

 

 

 

Juliano Graciano Vaz 
Coordenador Geral 

 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 4 

 

NOTA OFICIAL 006/REG CENTRO-OESTE JASC/2023  
 

A Coordenação Geral dos 62os JASC Etapa Regional Centro-Oeste;  

Resolve: 

Alterar a programação da modalidade de Bolão 23 masculino conforme segue: 

Considerando, que as canchas de Bolão 23 que estão sendo utilizadas até o momento 

estão sem condições de jogo devido a umidade, estabelecer nova programação na Sede 

Campestre do Clube Caçadorense de Bochas, no município de Caçador. Caso as mesmas 

também não apresentem condições de jogo, as partidas serão transferidas para as 

Canchas do Clube Floresta no município de Videira, disponibilizando novamente o 

reconhecimento de pista para todas as equipes, conforme já foi realizado no início da 

competição. 
 

BOLÃO 23 
 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

BOLÃO 23 
MASCULINO 

SEDE CAMPESTRE DO CLUBE CAÇADORENSE DE BOCHAS-
CAÇADOR 

Local: Rua Gerhard Fezer, 1236  

 
Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

3 8:00 SANTA CECÍLIA  X  JOAÇABA C 

4 9:15 CAÇADOR  X  LAGES B 

5 10:30 VIDEIRA  X  SANTA CECÍLIA C 

6 11:45      ELIM 

7 13:00      ELIM 

8 14:15      SEMI 

9 15:30      SEMI 

10 16:45      3º/4º 

11 18:00      1º/2º 

 
 

Caçador, 17 de novembro de 2023. 
 

 

Juliano Graciano Vaz 
Coordenador Geral 

 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 5 

 

 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 
 PROCESSO 524-23-CD-JASC-RCO-FUTSAL-MASC-CAÇADOR 
 Denunciado: Vitor Theodoro Hahn - Atleta - Futsal - Caçador 
 Enquadramento: Art. 185 do CJD/SC 
 Assunto: Disciplinar 
 Data: 17.11.2023 
 Horário: 19h34 
 Modalidade/Naipe: Futsal Masculino 
 Relator: Fabiano Pinheiro Guimarães 
 Presente: Sr. Narciso Luiz Andrade, técnico e o atleta denunciado. 
 DECISÃO: 
 Vitor Theodoro Hahn - Atleta - Futsal - Caçador: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia e julgá-la procedente, 

para aplicar ao denunciado a pena de 01 (uma) partida de suspensão, com fulcro no art. 185 do CJD/SC. 
 Encerrada a sessão às 19h43. 
 P.R.I 
 Florianópolis, 17 de novembro de 2023. 

  

  
  

 Patrick Jairo de Sousa 
 Presidente e.e. da Comissão Disciplinar 

_______________________________________________________________________________ 

 
 PROCESSO 525-23-CD-JASC-RCO-BOLÃO 23-MASC-TROMBUDO CENTRAL 
 Denunciado: Município de Trombudo Central - Bolão 23 Masculino 
 Enquadramento: Art. 203 do CJD/SC 
 Assunto: Disciplinar 
 Data: 17.11.2023 
 Horário: 19h45 
 Modalidade/Naipe: Bolão 23 Masculino 
 Relator: Fernando Carmes Krüger 
 DECISÃO: 
 Município de Trombudo Central - Bolão 23 Masculino: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia e julgá-la 

procedente, para aplicar ao denunciado a pena de exclusão da competição, com fulcro no art. 203 do CJD/SC, na 
modalidade bolão 23, naipe masculino. 

 Encerrada a sessão às 19h49. 
 P.R.I 
 Florianópolis, 17 de novembro de 2023.  

 

 
 Patrick Jairo de Sousa 

 Presidente e.e. da Comissão Disciplinar 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 6 

 

 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 
PROCESSO 526-23-CD-JASC-RCO-BOLÃO 23-MASC-LONTRAS 
Denunciado: Município de Lontras - Bolão 23 Masculino 
Enquadramento: Art. 203 do CJD/SC 
Assunto: Disciplinar 
Data: 17.11.2023 
Horário: 19h50 
Modalidade/Naipe: Bolão 23 Masculino 
Relator: Leonardo Traesel Pacheco 
Presente: Sr. Paulo Ricardo Scapin, Gerente de Departamento Cultural e Desporto. 
DECISÃO: 
Município de Lontras - Bolão 23 Masculino: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia e julgá-la procedente, para 
aplicar ao denunciado a pena de exclusão da competição, com fulcro no art. 203 do CJD/SC, na modalidade bolão 23, 
masculino. 
Encerrada a sessão às 20h01. 
P.R.I 
Florianópolis, 17 de novembro de 2023. 

 

 

 
 Patrick Jairo de Sousa 

 Presidente e.e. da Comissão Disciplinar 

_______________________________________________________________________________ 

 
 PROCESSO 527-23-CD-JASC-RCO-VOLEIBOL-MASC-TREZE TÍLIAS 
 Denunciado: Município de Treze Tílias - Voleibol Masculino 
 Enquadramento: Art. 203 do CJD/SC 
 Assunto: Disciplinar 
 Data: 17.11.2023 
 Horário: 20h02 
 Modalidade/Naipe: Voleibol Masculino 
 Relator: Fabiano Pinheiro Guimarães 
 Presente: Sr. Wagner Leodoro - Diretor de Esportes e Srª Emanuely Correa Claras - Gerente de Esportes. 
 DECISÃO: 
 Município de Treze Tílias - Voleibol Masculino: Por unanimidade de votos conhecer da denúncia e julgá-la procedente, 

para aplicar ao denunciado a pena de exclusão da competição, com fulcro no art. 203 do CJD/SC, na modalidade voleibol, 
naipe masculino. 

 Encerrada a sessão às 20h11. 
 P.R.I 
 Florianópolis, 17 de novembro de 2023. 

  

  
 Patrick Jairo de Sousa 

 Presidente e.e. da Comissão Disciplinar 
 

 

 

 

 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 7 

 
 

ENDEREÇO DA CCO 
 

 
HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO: 7H30MIN ÀS 21H 

CASA DA CULTURA/BIBLIOTECA MUNICIPAL 

RUA: CURITIBANOS Nº 600 – CENTRO 

CAÇADOR – SC 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 8 

 

BASQUETEBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE ÚNICA 

1 CAÇADOR 

2 JOAÇABA 

3 TREZE TÍLIAS 

4 VIDEIRA 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

RESULTADOS DO DIA 27 DE OUTUBRO DE 2023 – SEXTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO  

GINÁSIO PIERINA SANTIN PERRET – CAÇADOR  
R. Áustria, 596 – Bairro dos Municípios  

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 19:00 JOAÇABA 91 X 28 TREZE TÍLIAS U 

2 M 20:30 CAÇADOR 52 X 54 VIDEIRA U 

 

RESULTADOS DO DIA 28 DE OUTUBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

BASQUETEBOL 
MASCULINO  

GINÁSIO PIERINA SANTIN PERRET – CAÇADOR  
R. Áustria, 596 – Bairro dos Municípios – Caçador – SC 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

3 M 9:30 VIDEIRA 45 X 76 JOAÇABA U 

4 M 11:00 CAÇADOR 64 X 53 TREZE TÍLIAS U 

5 M 17:00 TREZE TÍLIAS 40 X 76 VIDEIRA U 

6 M 18:30 CAÇADOR 45 X 83 JOAÇABA U 

 
 

MODALIDADE ENCERRADA 
 

 

BASQUETEBOL 
MASCULINO 

 

CAMPEÃO 

JOAÇABA 

CLASS MUNICÍPIO PONTOS 

1º JOAÇABA  13 

2º VIDEIRA 8 

3º CAÇADOR 5 

4º TREZE TÍLIAS  3 

 

        
CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 

 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 9 

 

BOCHA FEMININO  
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 CAPINZAL 4 RIO DAS ANTAS 7 CATANDUVAS 

2 TROMBUDO CENTRAL 5 SALTO VELOSO 8 CAÇADOR 

3 IBIRAMA 6 OURO 9 VARGEM BONITA 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

RESULTADOS DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUARTA-FEIRA 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
FEMININO 

CLUBE CAÇADORENSE DE BOCHAS – CAÇADOR 
R. São Franscisco de Assis, 45 – Bairro Bom Jesus 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CAT CHAVE 

1 8:00 1 TROMBUDO CENTRAL 9 X 12 IBIRAMA T A 

    12 X 5  I A 

    12 X 0  D A 

2 8:00 2 SALTO VELOSO 5 X 12 OURO T B 

    7 X 12  I B 

    9 X 12  D B 

3 11:00 1 CAÇADOR 12 X 8 VARGEM BONITA T C 

    12 X 1  I C 

    12 X 7  D C 

4 11:00 2 CAPINZAL 12 X 0 IBIRAMA T A 

    12 X 4  I A 

    12 X 9  D A 

5 14:00 1 RIO DAS ANTAS 9 X 12 SALTO VELOSO T B 

    12 X 6  I B 

    8 X 12  D B 

6 14:00 2 CATANDUVAS 12 X 9 VARGEM BONITA T C 

    12 X 10  I C 

    12 X 0  D C 

7 17:00 2 TROMBUDO CENTRAL 5 X 12 CAPINZAL T A 

    8 X 12  I A 

    7 X 12  D A 

8 17:00 1 OURO 5 X 12 RIO DAS ANTAS T B 

    12 X 0  I B 

    12 X 5  D B 

9 20:00 1 CAÇADOR 12 X 7 CATANDUVAS T C 

    12 X 10  I C 

    12 X 3  D C 
 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 10 

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA-FEIRA 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
FEMININO 

CLUBE CAÇADORENSE DE BOCHAS – CAÇADOR 
R. São Franscisco de Assis, 45 – Bairro Bom Jesus 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CAT CHAVE 

10 8:00  SALTO VELOSO  4 X 12 CATANDUVAS T ELIM 

    12 X 7  I ELIM 

    9 X 12  D ELIM 

11 8:00  OURO 12 X 3 TROMBUDO CENTRAL T ELIM 

    11 X 12  I ELIM 

    12 X 2  D ELIM 

12 11:00  CAPINZAL 12 X 1 CATANDUVAS T SEMI 

    12 X 2  I SEMI 

    12 X 0  D SEMI 

13 11:00  CAÇADOR 5 X 12 OURO T SEMI 

    10 X 12  I SEMI 

    0 X 12  D SEMI 

14 14:00  CATANDUVAS 2 X 12 CAÇADOR T 3º/4º 

    0 X 12  I 3º/4º 

    12 X 10  D 3º/4º 

15 14:00  CAPINZAL 12 X 10 OURO T 1º/2º 

    10 X 12  I 1º/2º 

    9 X 12  D 1º/2º 
 

MODALIDADE ENCERRADA 
 

 

BOCHA RAFA VOLLO 
FEMININO 

CAMPEÃO 

OURO 

CLASS MUNICÍPIO PONTOS 

1º OURO 13 

2º CAPINZAL 8 

3º CAÇADOR 5 

4º CATANDUVAS 3 

5º SALTO VELOSO 2 

6º TROMBUDO CENTRAL 1 

7º RIO DAS ANTAS  

8º IBIRAMA   

9º VARGEM BONITA  

 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 11 

 

BOCHA MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 AGROLÂNDIA 5 CAMPOS NOVOS 9 CAPINZAL 

2 VIDEIRA 6 JOSÉ BOITEUX 10 ZORTÉA 

3 LAGES 7 OURO 11 IBIRAMA 

4 PINHEIRO PRETO 8 TANGARÁ 12 CATANDUVAS 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
MASCULINO 

CLUBE CAÇADORENSE DE BOCHAS – CAÇADOR 
R. São Franscisco de Assis, 45 – Bairro Bom Jesus 

 

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA-FEIRA 
 

Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

1 17:00 1 AGROLÂNDIA 6 X 12 PINHEIRO PRETO T A 

    7 X 12  I A 

    12 X 4  D A 

2 17:00 2 VIDEIRA 4 X 12 LAGES T A 

    12 X 10  I A 

    12 X 7  D A 

3 20:00 1 CAMPOS NOVOS 12 X 6 TANGARÁ T B 

    1 X 12  I B 

    12 X 3  D B 

4 20:00 2 JOSÉ BOITEUX 12 X 6 OURO T B 

    12 X 10  I B 

    4 X 12  D B 
 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 12 

 

RESULTADOS DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA-FEIRA 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
MASCULINO 

CLUBE CAÇADORENSE DE BOCHAS – CAÇADOR 
R. São Franscisco de Assis, 45 – Bairro Bom Jesus 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CAT CHAVE 

5 08:00 1 CAPINZAL 0 X 12 CATANDUVAS T C 

    8 X 12  I C 

    12 X 4  D C 

6 08:00 2 ZORTÉA 8 X 12 IBIRAMA T C 

    12 X 1  I C 

    12 X 0  D C 

7 11:00 2 JOSÉ BOTEIUX 2 X 12 TANGARÁ T B 

    12 X 6  I B 

    5 X 12  D B 

8 11:00 1 OURO 12 X 7 CAMPOS NOVOS T B 

    12 X 3  I B 

    3 X 12  D B 

9 14:00 2 ZORTÉA 7 X 12 CATANDUVAS T C 

    12 X 10  I C 

    12 X 8  D C 

10 14:00 1 IBIRAMA 4 X 12 CAPINZAL T C 

    12 X 7    I C 

    9 X 12  D C 

11 17:00 1 VIDEIRA 12 X 11 PINHEIRO PRETO T A 

    8 X 12  I A 

    9 X 12  D A 

12 17:00 2 LAGES 1 X 12 AGROLÂNDIA T A 

    3 X 12  I A 

    4 X 12  D A 

13 20:00 1 TANGARÁ 8 X 12 OURO T B 

    4 X 12  I B 

    12 X 8  D B 

14 20:00 2 CAMPOS NOVOS 12 X 7 JOSÉ BOITEIX T B 

    12 X 10  I B 

    12 X 9  D B 
 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
  



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 13 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
MASCULINO 

CLUBE CAÇADORENSE DE BOCHAS – CAÇADOR 
R. São Franscisco de Assis, 45 – Bairro Bom Jesus 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CAT CHAVE 

15 08:00 1 PINHEIRO PRETO  X  LAGES T A 

     X   I A 

     X   D A 

16 08:00 2 AGROLÂNDIA  X  VIDEIRA T A 

     X   I A 

     X   D A 

17 11:00 1 CATANDUVAS  X  IBIRAMA T C 

     X   I C 

     X   D C 

18 11:00 2 CAPINZAL  X  ZORTÉA T C 

     X   I C 

     X   D C 

19 14:00    X   T ELIM 

     X   I ELIM 

     X   D ELIM 

20 14:00    X   T ELIM 

     X   I ELIM 

     X   D ELIM 
21 17:00    X   T SEMI 

     X   I SEMI 

     X   D SEMI 

22 17:00    X   T SEMI 

     X   I SEMI 

     X   D SEMI 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2023 – DOMINGO 
 

BOCHA RAFA VOLLO 
MASCULINO 

CLUBE CAÇADORENSE DE BOCHAS – CAÇADOR 
R. São Franscisco de Assis, 45 – Bairro Bom Jesus 

 

 
Nº JG HORA CANCHA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CAT CHAVE 

23 08:30    X   T 3º/4º 

     X   I 3º/4º 

     X   D 3º/4º 

24 08:30    X   T 1º/2º 

     X   I 1º/2º 

     X   D 1º/2º 
 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 14 

 
 

BOLÃO 23 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 LONTRAS DESISTENTE 4 CAÇADOR 7 SANTA CECÍLIA 

2 IBICARÉ 5 LAGES 8 JOAÇABA 

3 ARROIO TRINTA 6 TROMBUDO CENTRAL DESISTENTE 9 VIDEIRA 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

RECONHECIMENTO DE PISTA 17/11/2023 

1º 8:00 CAÇADOR 

2º 8:30 VIDEIRA 

3º 9:00 ARROIO TRINTA 

4º 9:30 SANTA CECÍLIA 

5º 10:00 IBICARÉ 

6º 10:30 JOAÇABA 

7º 11:00 LAGES 
 

RESULTADOS DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA-FEIRA 
 

BOLÃO 23 
MASCULINO 

SEDE CAMPESTRE DO CLUBE CAÇADORENSE DE BOCHAS-
CAÇADOR 

Local: Rua Gerhard Fezer, 1236  

 
Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

1 13:00 JOAÇABA 1354 X 1397 VIDEIRA C 

2 14:15 IBICARÉ 1321 X 1391 ARROIO TRINTA A 

 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 15 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

BOLÃO 23 
MASCULINO 

SEDE CAMPESTRE DO CLUBE CAÇADORENSE DE BOCHAS-
CAÇADOR 

Local: Rua Gerhard Fezer, 1236  

 
Nº JG HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

3 8:00 SANTA CECÍLIA  X  JOAÇABA C 

4 9:15 CAÇADOR  X  LAGES B 

5 10:30 VIDEIRA  X  SANTA CECÍLIA C 

6 11:45 1º -   X  2º DA CHAVE DO 1º + ELIM 

7 13:00 2º  X  2º  ELIM 

8 14:15 1º + -  X  VENC JOGO 6 SEMI 

9 15:30 1º +  X  VENC JOGO 7 SEMI 

10 16:45 PERD JOGO 8  X  PERD 9  3º/4º 

11 18:00 VENC JOGO 8  X  VENC JOGO 9 1º/2º 

 
 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 16 

 
 

FUTSAL FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 MONTE CARLO 5 HERVAL D’OESTE 

2 VARGEM BONITA 6 LEBON RÉGIS 

3 IOMERÊ 7 CORREIA PINTO 

4 FRAIBURGO 8 CAÇADOR 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 
 

RESULTADOS DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUARTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
FEMININO 

ARENA UNIARP – CAÇADOR 

Rua General Antonio Sampaio, Centro  
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 13:30 VARGEM BONITA 3 X 3 IOMERÊ A 

2 F 15:00 MONTE CARLO 2 X 4 FRAIBURGO A 

3 F 16:30 LEBON RÉGIS 1 X 2 CORREIA PINTO B 

4 F 18:00 HERVAL D’OESTE 2 X 5 CAÇADOR B 

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
FEMININO 

ARENA UNIARP – CAÇADOR 

Rua General Antonio Sampaio, Centro 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

5 F 15:30 VARGEM BONITA 5 X 2 FRAIBURGO A 

6 F 17:00 IOMERÊ 1 X 3 MONTE CARLO A 

7 F 18:30 CORREIA PINTO 2 X 1 HERVAL D’OESTE B 

8 F 20:00 LEBON RÉGIS 0 X 11 CAÇADOR B 

 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 17 

 
 

RESULTADOS DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
FEMININO 

ARENA UNIARP – CAÇADOR 

Rua General Antonio Sampaio, Centro 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

9 F 15:30 HERVAL D’OESTE O X W LEBON RÉGIS B 

10 F 17:00 FRAIBURGO 2 X 3 IOMERÊ A 

11 F 18:30 MONTE CARLO 1 X 4 VARGEM BONITA A 

12 F 20:00 CAÇADOR 8 X 0 CORREIA PINTO B 

 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

FUTSAL 
FEMININO 

ARENA UNIARP – CAÇADOR 

Rua General Antonio Sampaio, Centro 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 F 9:00 VARGEM BONITA  X  CORREIA PINTO SEMI 

14 F 10:15 CAÇADOR  X  IOMERÊ SEMI 

15 F 15:45 PERD JOGO 13  X  PERD JOGO 14 3º/4º 

16 F 17:00 VENC JOGO 13  X  VENC JOGO 14 1º/2º 

 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 18 

 
 

FUTSAL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” CHAVE “C” 

1 VIDEIRA 5 LUZERNA 9 LAGES 

2 VARGEM BONITA 6 CURITIBANOS 10 ERVAL VELHO 

3 CAÇADOR 7 JOAÇABA 11 ALFREDO WAGNER 

4 CATANDUVAS 8 PONTE ALTA DO NORTE  

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

RESULTADOS DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUARTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
GINÁSIO FLÁVIO CRUZ – CAÇADOR  
Rua Marcos Gonçalves Cordeiro, 175 – Bairro Berger  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 14:30 CURITIBANOS 0 X 8 JOAÇABA B 

2 M 20:00 VARGEM BONITA 0 X 2 CAÇADOR A 

 

FUTSAL 
GINÁSIO DO SESI – CAÇADOR  
Rua Honorino, 610 – Bairro Alto Bonito  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

3 M 14:00 LAGES 6 X 0 ALFREDO WAGNER C 

4 M 15:30 VIDEIRA 1 X 8 CATANDUVAS A 

5 M 17:00 LUZERNA 3 X 2 PONTE ALTA DO NORTE B 

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
GINÁSIO DO SESI – CAÇADOR  
Rua Honorino, 610 – Bairro Alto Bonito  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

6 M 17:00 ERVAL VELHO 1 X 5 LAGES C 

7 M 15:30 VARGEM BONITA 0 X 4 CATANDUVAS A 

 

FUTSAL 
GINÁSIO FLÁVIO CRUZ – CAÇADOR  
Rua Marcos Gonçalves Cordeiro, 175 – Bairro Berger  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

8 M 14:00 JOAÇABA 8 X 1 LUZERNA B 

9 M 15:30 CURTIBANOS 7 X 1 PONTE ALTA DO NORTE B 

10 M 20:00 CAÇADOR 1 X 2 VIDEIRA A 

 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 19 

 
 

RESULTADOS DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA-FEIRA 
 

FUTSAL 
GINÁSIO DO SESI – CAÇADOR  
Rua Honorino, 610 – Bairro Alto Bonito 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

11 M 14:00 ALFREDO WAGNER 4 X 5 ERVAL VELHO C 

12 M 15:30 PONTE ALTA DO NORTE 0 X 3 JOAÇABA B 

 

FUTSAL 
GINÁSIO FLÁVIO CRUZ – CAÇADOR  
Rua Marcos Gonçalves Cordeiro, 175 – Bairro Berger 

 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 14:00 VIDEIRA 4 X 2 VARGEM BONITA A 

14 M 15:30 LUZERNA 3 X 1 CURITIBANOS B 

15 M 20:00 CATANDUVAS 2 X 3 CAÇADOR A 

 

 PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

FUTSAL 
GINÁSIO FLÁVIO CRUZ – CAÇADOR  
Rua Marcos Gonçalves Cordeiro, 175 – Bairro Berger  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

16 M 9:00 CATANDUVAS  X  LUZERNA ELIM 

17 M 10:15 ERVAL VELHO  X  CAÇADOR ELIM 

18 M 15:45 LAGES   X  VENC JOGO 16 SEMI 

19 M 17:00 JOAÇABA  X  VENC JOGO 17 SEMI 

 

 PROGRAMAÇÃO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2023 – DOMINGO 
 

FUTSAL  
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

20 M  PERD JOGO 18  X  PERD JOGO 19 3º/4º 

21 M  VENC JOGO 18  X  VENC JOGO 19 1º/2º 

 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 20 

 
 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE ÚNICA 

1 CAÇADOR 

2 JOAÇABA 

3 LAGES 

4 CAMPOS NOVOS 

5 CAPINZAL 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

RESULTADOS DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUARTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO FLÁVIO CRUZ – CAÇADOR  
Rua Marcos Gonçalves Cordeiro, 175 – Bairro Berger  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 9:00 LAGES O X W CAMPOS NOVOS U 

2 M 10:30 JOAÇABA 29 X 8 CAPINZAL U 

3 M 17:00 CAMPOS NOVOS 41 X 21 CAPINZAL U 

4 M 18:30 CAÇADOR W X O LAGES U 

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA -FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO FLÁVIO CRUZ – CAÇADOR  
Rua Marcos Gonçalves Cordeiro, 175 – Bairro Berger  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

5 M 18:30 CAÇADOR 21 X 17 JOAÇABA U 

 

RESULTADOS DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO FLÁVIO CRUZ – CAÇADOR  
Rua Marcos Gonçalves Cordeiro, 175 – Bairro Berger  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

6 M 17:00 JOAÇABA 20 X 20 CAMPOS NOVOS U 

7 M 18:30 CAÇADOR 27 X 20 CAPINZAL U 
 
 
 

 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 

 
 
 

 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 21 

 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

HANDEBOL 
MASCULINO 

GINÁSIO FLÁVIO CRUZ – CAÇADOR  
Rua Marcos Gonçalves Cordeiro, 175 – Bairro Berger  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

8 M 14:30 CAMPOS NOVOS  X  CAÇADOR U 
 

 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 22 

 
 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 FRAIBURGO 4 CAÇADOR 

2 CATANDUVAS 5 CURITIBANOS 

3 TANGARÁ 6 IOMERÊ 

  7 ALFREDO WAGNER 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

RESULTADOS DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUARTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
GINÁSIO UNIARP – CAÇADOR  

Rua Ademir Pressanto, s/n – Centro  

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 15:00 CURITIBANOS 2 X 3 IOMERÊ B 

Parciais: 30/28 – 18/25 – 20/25 – 25/18 – 11/15  

2 F 16:30 CATANDUVAS 0 X 3 TANGARÁ A 

Parciais: 21/25 – 20/25 – 21/25 

3 F 18:00 CAÇADOR 3 X 0 ALFREDO WAGNER B 

Parciais: 25/6 – 25/9 – 25/7  

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
GINÁSIO UNIARP – CAÇADOR  

Rua Ademir Pressanto, s/n – Centro 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

4 F 16:30 FRAIBURGO 3 X 0 CATANDUVAS A 

Parciais: 25/11 – 25/16 – 25/13 

5 F 18:00 CURITIBANOS 3 X 0 ALFREDO WAGNER B 

Parciais: 25/12 – 25/13 – 25/19 

6 F 19:30 IOMERÊ 0 X 3 CAÇADOR B 

Parciais: 5/25 – 12/25 – 7/25 
 
 
 

                  CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 23 

 
 

RESULTADOS DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
GINÁSIO UNIARP – CAÇADOR  

Rua Ademir Pressanto, s/n – Centro 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

7 F 16:30 ALFREDO WAGNER 0 X 3 IOMERÊ B 

Parciais: 14/25 – 11/25 – 15/25  

8 F 18:00 TANGARÁ 0 X 3 FRAIBURGO A 

Parciais: 23/25 – 12/25 – 20/25 

9 F 19:30 CAÇADOR 3 X 0 CURITIBANOS B 

Parciais: 25/12 – 25/ 16 – 25/8  
              
 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL 
GINÁSIO DAS BOCHAS – CAÇADOR 
Rua São Francisco de Assis, nº 45 – Bairro Bom Jesus 

 
 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

10 F 9:00 FRAIBURGO  X  IOMERÊ SEMI 

11 F 10:30 CAÇADOR   X  TANGARÁ SEMI 

12 F 16:00 PERD JOGO 10  X  PERD JOGO 11 3º/4º 

13 F 17:30 VENC JOGO 10  X  VENC JOGO 11 1º/2º 

 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 24 

 
 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

CHAVE “A” CHAVE “B” 

1 CATANDUVAS 5 POUSO REDONDO 

2 COMPOS NOVOS 6 CURITIBANOS 

3 TANGARÁ 7 FRAIBURGO 

4 TREZA TÍLIAS 8 LAGES 

CLASSIFICAM-SE 3 EQUIPES 
 

RESULTADOS DIA 15 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUARTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
GINÁSIO DAS BOCHAS – CAÇADOR  

R. São Franscisco de Assis, 45 – Bairro Bom Jesus 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 13:30 CATANDUVAS 3 X 0 TREZE TÍLIAS A 

Parciais: 25/16 – 25/17 – 25/19 

2 M 15:00 CAMPOS NOVOS 3 X 0 TANGARÁ A 

Parciais: 25/22 – 25/10 – 25/16 

3 M 16:30 POUSO REDONDO 3 X 0 LAGES B 

Parciais: 25/22 – 25/19 – 25/20 

4 M 18:00 CURITIBANOS 0 X 3 FRAIBURGO B 

Parciais: 14/25 – 18/25 – 24/26  

 

RESULTADOS DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2023 – QUINTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
GINÁSIO DAS BOCHAS – CAÇADOR  

R. São Franscisco de Assis, 45 – Bairro Bom Jesus 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

5 M 15:00 FRAIBURGO 0 X 3 POUSO REDONDO B 

Parciais: 15/25 – 17/25 – 24/26 

6 M 16:30 CURITIBANOS 0 X 3 LAGES B 

Parciais: 15/25 – 18/25 – 12/25  

7 M 18:00 CAMPOS NOVOS 3 X 0 TREZE TÍLIAS A 

Parciais: 25/11 – 25/14 – 25/21 

8 M 19:30 TANGARÁ 3 X 1 CATANDUVAS A 

Parciais: 25/17 – 25/16 – 23/25 – 25/16  
 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 25 

 
 

RESULTADOS DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023 – SEXTA-FEIRA 
 

VOLEIBOL 
GINÁSIO PIERINA – CAÇADOR  

R. Áustria, 596 – Bairro dos Municípios 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

9 M 15:00 LAGES 3 X 0 FRAIBURGO B 

Parciais: 25/17 – 25/8 – 26/24 

10 M 18:00 POUSO REDONDO 3 X 0 CURITIBANOS B 

Parciais: 25/12 – 25/12 – 25/20 

11 M 19:30 CATANDUVAS 0 X 3 CAMPOS NOVOS A 

Parciais: 25/15 – 25/21 – 25/9 
 

PROGRAMAÇÃO DIA 18 DE NOVEMBRO DE 2023 – SÁBADO 
 

VOLEIBOL 
 GINÁSIO PIERINA – CAÇADOR  

R. Áustria, 596 – Bairro dos Municípios 
 

 

JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO  X  MUNICÍPIO CHAVE 

13 M 9:00 CAMPOS NOVOS  X  LAGES SEMI 

14 M 10:30 POUSO REDONDO  X  TANGARÁ SEMI 

15 M 16:00 PERD JOGO 13  X  PERD JOGO 14 3º/4º 

16 M 17:30 VENC JOGO 13  X  VENC JOGO 14 1º/2º 

 
 
 

CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 26 

 
 

CONTROLE DE CARTÕES 
 
 
 

FUTSAL FEMININO 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 

FRANCIELI MELLO DE ASSIS IOMERÊ 17/11   

KAREN FABIANA FIORIO VARGEM BONITA 17/11  17/11 

 
 
 

FUTSAL MASCULINO 

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho 

JOÃO ROBERTO GAMBA SCHVEITZER ALFREDO WAGNER 17/11   

PEDRO PAULO RIBEIRO ALFREDO WAGNER 17/11   

ALECIO ISIDORO MARTINI JUNIOR ERVAL VELHO 17/11  17/11 

MATHEUS PEREIRA ERVAL VELHO 17/11   

TIAGO FRACARO ERVAL VELHO 17/11   

GESRAEL ALAN CAMPOS CURITIBANOS   17/11 

AUGUSTO BONATTO AURÉLIO LUZERNA 17/11   

LEONARDO LUIS REIMANN LUZERNA 17/11   

LUIZ EDUARDOCARREL LUZERNA 17/11   

 
 

        CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 27 

 
 

 

 

 

 

                                 CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 

 

 

 



 

 

  
 

www. fesporte.sc.gov.br Boletim 6 
 28 

 

 

 

 

                CLIQUE AQUI PARA RETORNAR AO MENU INICIAL 


